

جان نمایندگان جسور زن در افغانستان در خطر است

دولت موقت انتقالی افغانستان که بعد از حمله آمریکا توسط امریکا در افغانستان تشکیل شد عوض دفاع از حقوق مردم ستمدیده افغانستان در حال زد و بند با نیروهای بنیادگرای اسلامی است که طی سالیان دراز مردم افغانستان قربانی جنگ افروزیهای آنها در جنگ داخلی با یکدیگر بودند. از جمله این جنایتکاران جنگی از مجاهدین اسلامی، جهاد اسلامی، جمعیت اسلامی به سرکردگی ربانی، سیاف، خلیلی، فهیم و غیره می توان نام برد.

در تاریخ ۱۵ دسامبر ۲۰۰۳ قرار شده بود که نمایندگان مردم تحت عنوان لویه جرگه دور هم جمع شوند و قانون اساسی افغانستان را تصویب کنند. ۴۵۰ نماینده انتخابی از طرف مردم ۵۰ نماینده انتصابی از طرف رئیس جمهور گرد آمدند. در پروسه انتخاب نمایندگان از طرف سازمان دیده بان حقوق بشر اظهارهایی داده شد مبنی بر اینکه صاحبان زور و قدرت در جریان انتخابات نمایندگان لویه جرگه تصویب قانون اساسی افغانستان مداخله کردند.

سازمان دیده بان حقوق بشر اعلام کرد که فرماندهان مسلح در بسیاری از محلات در روند انتخاب نمایندگان مردم برای شرکت در لویه جرگه تصویب قانون اساسی مداخله کرده و نمایندگان اصلی مردم را با فشار و ارباب مجبور به انصراف از شرکت در انتخابات نمودند. در جریان انتخابات نوعی فضای ترس و هراس حاکم بوده است.

علازغم جو رعب و وحشت حاکم بر فضای انتخابات تعداد کمی از افراد متعهد توانستند در لویه جرگه حضور یابند. روز چهارم لویه جرگه وقتی از طرف رئیس مجلس مجددی (از رهبران مجاهدین) اعلام شد که نمایندگان به ۱۰ کمیته تقسیم می شوند و هرکمیته زیر نظارت یک روحانی قرار بگیرد ملالی جويا جوانترین نماینده از ولایت فراه با اعتراض اعلام کرد "آزموده را آزمودن خطاست" جنایتکاران باید محاکمه بین المللی شوند نه آنکه در راس کمیته ها قرار بگیرند. اعتراض ملالی و جسارت او در بین مردم افغانستان پیچیده است.

مردم از او حمایت می کنند. در شهر زادگاهش تظاهراتی به دفاع از افشاگری او بر پا شده است، اما همه نگران انتقام جوئی مجاهدین مسلح از ملالی هستند. ملالی در جلسه لویه جرگه از طرف نمایندگان بنیادگرا به فحش و ناسزا گرفته شد و تهدید به مرگ شد. رئیس مجلس مجددی خواستار اخراج و دستگیری ملالی شد. تمامی این حوادث از رادیو تلویزیون پخش شد. گردانندگان جلسه او را روسپی و کافر و سزاوار مرگ خواندند و خواهان اخراج او از لویه جرگه شدند.

اعتراض ملالی جویا ماهیت واقعی لویه جرگه را برملا ساخت . به نحوی که از آن پس دیگر حضور خبرنگاران در جلسات محدود شد و ملالی تنها پس از اعتراض ۴۰ تن از زنان نماینده توانست در جلسه باقی بماند. این اعتراضات توانست گردانندگان لویه جرگه را وادار به عقب نشینی کند. اکنون ملالی در حفاظت نیروهای بین المللی بسر می برد. آمریکا و دول خارجی مشغول آوانس دادن به نیروهای سرکوبگر مردم هستند. جنگ افروزان در پستهای کلیدی دولت انتقالی افغانستان هستند. اقدام جسورانه ملالی یکبار دیگر ثابت کرد که نیروهای ارتجاعی را تنها با مبارزه و اعتراض وسیع مردم می توان وادار به عقب نشینی کرد. تهدید به قوه خود باقی است . دفاع و پشتیبانی از آنان در این مقطع حساس در سرنوشت آینده مردم افغانستان موثر خواهد بود.

شبکه زنان با تمامی توان خود از خواسته های آزادیخواهانه مردم افغانستان ، بویژه زنان دفاع خواهد کرد. برای دفاع از ملالی و دیگر نمایندگان که اعتراض مردم را نمایندگی می کنند، می توانید :

۱ . نامه های حمایتی خود را از ملالی و دیگر نمایندگان واقعی مردم به

سازمان ملل متحد

امنستی عفو بین الملل

دولت انتقالی افغانستان

و تمامی ارگانهایی که می توانند تاثیر بگذارند، بفرستید.

۲. به سایت ملالی جویا مراجعه کنید.

<http://www.geocities.com/malalaijoya/>

شبکه زنان استکهلم ۰۱ ۰۱ ۲۰۰۴